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 ، اعزام ناوها و جنگنده های آمریکایی به منطقه، سفر جو بایدن رئیس جمهور
یـــر دفاع و ســـه ســـفر آنتونی بلینکـــن وزیر خارجـــه آمریکا به  لویـــد آســـتین وز
سرزمین های اشغالی، ارسال چندین محموله تسلیحاتی و انتقال فرماندهی 
سنتکام به اسرائیل و فرماندهی عملیات علیه غزه توسط نیروهای عملیات 
یم صهیونیستی در  ویژه آمریکا نشان می دهد که این آمریکا است که به جای رژ
 » حال جنگ با فلسطین است. گفته می شود سفرهای متعدد »اولاف شولتز
ک«  یشـــی سونا صدراعظم آلمان، »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانســـه، »ر
نخست وزیر انگلیس و »جورجیا ملونی« نخست وزیر ایتالیا به تل آویو نیز با 
اصرارهای بی امان دولت بایدن صورت گرفته اســـت. در کنار حمایت های 
یم را چهار برابر بیشتر کرده است.  سیاسی، دولت بایدن میزان حمایت ها از رژ
یافت می کرد، قرار  تل آویو که سالیانه 3.8 میلیارد دلار کمک از واشنگتن در
یافت کند. دوســـوم  ی در اســـت علاوه بـــر آن، 14.5 میلیـــارد دلار به شـــکل فور

این کمک ها نظامی هستند و مقصدی جز »کشتار بیشتر مردم« ندارند. 
فراتر از اهدای هزاران تن بمب، واشـــنگتن مقر یکی از شـــش ستاد فرماندهی 
نظامی خود در سراســـر جهان را به ســـرزمین های اشـــغالی منتقل کرده است. 
هرکدام از این ســـتادها، مســـئولیت کنترل یک قاره یا منطقه بزرگ را برعهده 
یت واقع  دارنـــد. مقـــر اصلـــی تمام شـــش فرماندهی در خارج از منطقـــه مامور
پایی ایالات متحده آمریکا« که در  شـــده اســـت به جز »ســـتاد فرماندهی ارو
اشـــتوتگارت آلمان اســـت. آمریکا مقر اصلی »ستاد فرماندهی مرکزی ایالات 
یدا واقع شده است،  متحده آمریکا« را که در پایگاه هوایی مک دیل، ایالت فلور
یم به سرزمین های اشغالی منتقل کرده است. تمام  پاشی نظامی رژ به دلیل فرو
فرماندهان اصلی این ســـتاد از آمریکا و پایگاه هوایی العدید قطر که قرارگاه 
خط مقدم این نیروست، نیز به مقر جدید فرخوانده شده اند. این فرماندهی 
که به طور مخفف »سنتکام« نامیده می شود، وظیفه حفاظت از منافع آمریکا 
در غرب آسیا، آسیای میانه و شاخ آفریقا را برعهده دارد. این اقدام برخلاف 
سنت فرماندهی مناطق توسط آمریکاست که تماما در مناطقی که آرام تلقی 
می شوند، مستقرند. از این رو تا پیش از انتقال مقر سنتکام، تنها آمریکا )چهار 
ستاد فرماندهی( و آلمان )دو ستاد فرماندهی( میزبان این مقرها بودند. حالا اما 
یم در اوج بی ثباتی میزبان یک ستاد فرماندهی شده است. همراه فرماندهان  رژ
ارشد سنتکام، دست کم پنج هزار سرباز آمریکایی نیز عازم فلسطین شده و 
یم در اطراف غزه اردو زده اند. نیروهای ویژه آمریکایی  ی زمینی رژ به همراه نیرو
یم را در عملیات زمینی در غزه برعهده دارند.  ی زمینی ارتش رژ هدایت نیرو
گون در جریان اولین تلاش نیروهای  ، مشـــاور ســـابق پنتا گلاس مک گریگور دا
یم برای ورود به غزه در گفت وگو با تام کارلسون، روزنامه نگار  مشترک آمریکا و رژ
مشـــهور آمریکایـــی در شـــبکه »ایکـــس« گفته بـــود تعـــدادی از نیروهای ویژه 
آمریکایی در جریان این نبرد کشته شدند. مقامات دولت بایدن، این روزها 

دیگـــر ابایـــی از اینکه جنـــگ را آنها مدیریت می کنند، ندارند. پنجشـــنبه 
گون( صراحتا  « سخنگوی وزارت دفاع آمریکا )پنتا گذشته »پت رایدر

گفـــت کـــه آمریکا از »آتش بـــس« که به حماس »زمـــان کافی برای 
تجدیـــد قـــوا« می دهد، »حمایـــت« نمی کند. او مدعی شـــده 

»ایـــن امر شـــهروندان اســـرائیلی و دیگـــران را در معرض خطر 
قرار می دهد.« مجموع این شرایط نشان می دهد این جنگ 

یم صهیونیستی و فلسطین باشد،  بیش از آنکه جنگ بین رژ
جنگ بین آمریکا و فلسطین است. 

سیلتسلیحاتبراینسلکشی
آمریکا بلافاصله پس از آغاز جنگ، با هواپیماهای ترابری 

خود بمب های سری GBU به سرزمین های اشغالی ارسال کرد. این بمب ها 
ی بمب های معمولی،  همانند GBU-31  هدایت دقیق هستند و با نصب رو
دقت آنها را افزایش می دهند. واشنگتن این بمب ها را از پایگاه های العدید 
، قبرس، یونان و رام اشتاین آلمان به فلسطین اشغالی ارسال کرده است.  قطر
بـــه اعتقـــاد تحلیلگران انتقال این میزان از بمب و مهمات به ســـرزمین های 
یم مطابق نیســـت. افکار  اشـــغالی با ذهنیت موجود در رابطه با توان نظامی رژ
عمومی جهان، تل آویو را برخوردار از ارتشی مجهز تلقی می کند که برای نبرد 
با چندین کشور آمادگی دارد. از این رو نباید برای جنگ با غزه دچار کمبود 
مهمات شـــده باشـــد. این برداشت چندان اشتباه نیست اما عواملی باعث 

یم شده اند.  ایجاد کمبود مهمات در رژ
یم باعث شده تل آویو قادر به انبار بیش از اندازه  ظرفیت سرزمینی محدود رژ
ســـلاح نباشـــد. در محیط 28 هزار کیلومتری فلســـطین، کرانه باختری و غزه به 
وسعت پنج هزار کیلومتر مربع صحنه حضور فلسطینیان است و نیمه جنوبی 
فلســـطین نیز با وســـعت 14 هزار کیلومتر مربع، فاقد جمعیت و موانع لازم برای 
جلوگیری از تهاجمات است. بر همین اساس، رژیم به مناطق سرزمینی چندانی 
برای انبار حجم انبوهی از مهمات به شکل امن برخوردار نیست. مساله دوم به 
یم به بمباران چندین باره مناطق غزه باز می گردد. صهیونیست ها  نیازمندی رژ
ک یکسان  منطقه ای مسکونی در نوار غزه را برای عملیات نظامی بمباران و با خا
می کنند، اما این پایان کار نیست. مبارزان فلسطینی که در تونل هایی زیر این 
ساختمان ها پناه گرفته اند، پس از انهدام بافت مسکونی سالم مانده و مجددا 
یم  می توانند به ســـطح زمین آمده و در همین مناطق مخروبه علیه نیروهای رژ
یم مجبور  کمین کنند. با کمین خوردن صهیونیست ها و بروز تلفات، ارتش رژ
می شود بار دیگر از طریق توپخانه  و حملات هوایی منطقه مزبور را درهم بکوبد 
تا نیروهایش بتوانند عقب نشینی کنند. اگر صهیونیست ها بخواهند بار دیگر 

به این منطقه نفوذ کنند، این چرخه بار دیگر تکرار می شود. 
گر یک محله مســـکونی را به طور کامل ویران کند،  بر همین اســـاس تل آویو ا
همچنان نیازمند بمب های بیشـــتری بـــرای بمباران های چندین باره همان 
منطقه است. مشخص است در چنین شرایطی هر ذخیره مهماتی به اتمام 
یم صهیونیستی طی 18 روز نخست حمله به غزه،  می رسد. بنابر گزارش ها، رژ
از میزان بمبی که علیه غیرنظامیان استفاده کرد با بمب اتمی استفاده شده 
یم صهیونیستی بر  علیه هیروشـــیما قابل مقایســـه بود. تعداد بمب هایی که رژ
یخت، معادل تعداد بمب هایی است که آمریکا طی یک سال علیه  سر غزه ر
کتبر 2۰23 بیش از 12  یم صهیونیستی از ۷ تا 25 ا افغانســـتان اســـتفاده کرد. رژ

یخت. هزار تن مواد منفجره بر سر غزه ر
یم وادار کرده  عامل سومی که آمریکا را به ارسال حجم انبوهی از مهمات به رژ
است، نگرانی ها نسبت به درگیری تل آویو در چند جبهه به صورت همزمان 
گر تل آویو قصد داشته  یه و حتی عراق و یمن. ا است؛ جبهه های لبنان، سور
باشد با این جبهه ها که هر کدام چند برابر بزرگ تر از غزه هستند درگیر شود، 
به سرعت هزاران تن بمب را مصرف می کند. به زعم واشنگتن پرشدن ذخایر 
مهمـــات تل آویـــو می تواند بـــه تقویـــت بازدارندگی اش در برابـــر این جبهه ها 
یم در  کمک کند. عامل چهارم اما بی توجهی نســـبت به رژ

جریان جنگ اوکراین است. واشنگتن 
برای کمک به اوکراین، 

بخشی از ذخایر مهماتی را که در فلسطین اشغالی برای کمک به تل آویو انبار 
کرده بود، برای کمک به کی یف از این سرزمین خارج کرد. 

یـــکا به دنبـــال تامین موشـــک های پدافند  در کنـــار تســـلیحات کشـــنده، آمر
ضدموشـــکی برای صهیونیست هاســـت؛ هرچند ســـامانه هایی مانند گنبد 
یم ساخته شده اند اما طرف اصلی در ساخت این  آهنین و پیکان به اسم رژ
ی  ســـامانه های پدافند موشکی، آمریکاســـت. تل آویو قادر به ساخت بسیار
از بخش های این موشـــک ها نیســـت و قطعاتش را از شـــرکت های آمریکایی 
یم به دلیل  تامین می کند. واشنگتن می داند ذخایر موشک های پدافندی رژ
کت باران های غزه، کاهش یافته و از سوی دیگر به دلیل تنش های شدید در  را
یم نیز  لبنان و حملات موشکی و پهپادی از سمت یمن و عراق، نیازهای رژ
بـــا افزایش بی ســـابقه در این حوزه مواجهنـــد. تل آویو به دلیل درگیری با لبنان 
مجبور شده نیمی از توان دفاع موشکی خود را به جبهه شمال منتقل کند. 

آمریکامخالفهمزمانآتشبس
وآسیببهغیرنظامیان

«، ســـخنگوی وزارت دفاع آمریکا پنجشـــنبه گذشته اعلام  »پاتریک اس رایدر
کـــرد کشـــورش »مخالف آتش بس« در غزه اســـت، زیرا »فرصتـــی به گروه های 
مقاومت برای سازماندهی خود می دهد.« پیش از این جان کربی، سخنگوی 
وزارت خارجـــه آمریکا نیـــز چنین مواضعی را اتخاذ کرده بود. آنتونی بلینکن، 
وزیرخارجه آمریکا که تور جدید منطقه ای خود را آغاز کرده، در سرزمین های 
اشـــغالی اعلام کرد »تا زمانی که حماس تمامی اســـرا را آزاد نکند، توافق بر ســـر 
آتش بـــس غیرممکـــن خواهـــد بود.« گفته می شـــود آتش بس مدنظـــر بایدن در 
کرات خود با رهبران منطقه ای، آتش بس محدود 12 ساعته است. در این  مذا
آتش بس قرار است کارشناسان بین المللی با اسرای صهیونیست دیدار کرده 
ی غذا و دارو به غزه وارد شود. واشنگتن در عین مخالفت با  و در مقابل مقدار
آتش بس اما به شکل رسمی اعلام کرده موافق ارسال کمک های بشردوستانه 
برای مردم غزه است و همزمان از تل آویو نیز خواسته عملیات نظامی خود را 
به گونه ای پیش ببرد تا غیرنظامیان آسیب کمتری ببینند. به گزارش سی ان ان، 
کراتش بر  کید کرده بـــود مذا آنتونـــی بلینکـــن پیـــش از ســـفر خود به تل آویـــو تا
»کاهـــش تلفـــات غیرنظامیـــان« متمرکز خواهد بود. در همین راســـتا، نشـــریه 
پولیتیکو گزارش کرده واشنگتن به شدت از افزایش آمار کشتار غیرنظامیان 
یم صهیونیســـتی برای یکی از حملات هوایی اش  در غزه نگران اســـت و از رژ
به اردوگاه آوارگان »جبالیا« در این منطقه توضیح می خواهد. همین نشـــریه 
یم از سوی مجلس  اشاره کرده پس از تصویب بسته جامع کمک به اوکراین و رژ
ی از  نمایندگان، دموکرات های ترقی خواه فشار بر بایدن را افزایش داده اند تا و
ی برای رفع نگرانی های بشردوستانه استفاده کند. این کمک ها به عنوان ابزار
با این وجود نسبت به تمایل بایدن برای ارسال کمک به غزه تردیدهایی وجود 
دارد؛ چه اینکه علی رغم نفوذ شدید آمریکا بر تل آویو که به دنبال جنگ افزایش 
نیز یافته اســـت، به دنبال ســـفر بایدن به سرزمین های اشغالی تنها 2۰ کامیون 
اجازه یافتند دارو به این منطقه برســـانند. این میزان اندک درحالی اســـت که 
غزه روزانه 5۰۰ کامیون واردات دارو و موادغذایی داشته و در طول 3۰ روز اخیر 
به جای 15 هزار کامیون، تنها 2۰ کامیون آن هم فقط دارو وارد کرده است. به نظر 
کثری از  می رســـد کاخ ســـفید قصد دارد همزمان بـــا حمایت های حدا
تل آویو که شامل حمایت های عیان سیاسی و رسانه ای نیز می شود، 
تا حد ممکن وجهه حقوق بشری خود را نیز حفظ کرده و خود را از 
اتهام نسل کشی در غزه دور نگاه دارد؛ امری که اجرای همزمان آن 
مشکل به نظر می رسد. هفته گذشته هنگامی که بلینکن برای 
یم وارد جلسه ای  شرکت در جلسه کنگره با موضوع کمک به رژ
در این ساختمان شد، ده ها نفر پشت سر او با دستانی که برای 
متهم ساختن او به مشارکت در کشتار فلسطینیان به رنگ خون 

درآمده بودند، حضور داشتند. 

دولت بایدن فرمانده عملیات نسل کشی در غزه است و مانند همه دولت های قبلی آمریکا دستش به خون مظلومان آغشته شد

۷۵ سال هالووین

کمکهایمهماوباما
ی اوباما  یاست جمهور     تل آویو در دوران ر
ســـه جنگ با غزه را در ســـال های 2۰۰8، 2۰12 و 
ی مانع  2۰14 تجربه کرد که در تمام آنها دولت و

یم شد.   از اعمال فشار به رژ
یم اعلام کرد تل آویو به دنبال       در سال 2۰۰۷ وزیردفاع رژ
توسعه یک سامانه پدافند هوایی برای رهگیری راکت های 
کوتاه برد است. تنها یک سال بعد اوباما رئیس جمهور آمریکا 
شد و حمایتش از این پروژه به میزانی رسید که گنبد آهنین 

در سال 2۰11 رسما به شکل محصول نهایی تولید شد.  
ی      دولت اوباما طرح سنگین کمک 38 میلیارد دلار
یم را طی یک دهه )2۰1۷-2۰28( به تصویب رســـاند.  به رژ
ایـــن مبلـــغ در دوره گذشـــته اندکی بیش از 3۰ میلیارد دلار 

بود و در دولت اوباما 2۰ درصد افزایش یافت.  
    نیروهـــای آمریکایـــی به منظـــور جلوگیـــری از ایجاد 
ک عراق، شـــرق  یه از طریق خا اتصـــال میـــان ایران و ســـور
یه را به اشـــغال خود درآوردند. این اقدام از دسترسی  ســـور

مستقیم ایران به فلسطین اشغالی ممانعت می کرد.  

کمکهایمهمترامپ
    ترامـــپ در ســـال 2۰18 دســـتور انتقـــال 
سفارت آمریکا از تل آویو به شهر قدس را امضا 
کـــرد. ایـــن طرح از دو دهه قبل توســـط کنگره به 
یـــکا به دلیل  تصویـــب رســـیده بود اما روســـای جمهور آمر
مخاطره برانگیز بودنش، از امضای آن خودداری می کردند.  
    دولت ترامپ در سال 2۰19 الحاق بلندی های جولان به 
خاک رژیم را به رسمیت شناخت. تل آویو این بلندی ها را که 
به سوریه تعلق دارد از سال 196۷ اشغال کرده و در سال 1982 
اعلام کرد این منطقه را به خاک خود ملحق کرده است، گرچه 
این اقدام با مخالفت بین المللی از جمله در آمریکا مواجه شد.  
    تحت فشار دولت ترامپ، امارات و بحرین در اوت 
2۰2۰ با میانجیگری آمریکا رســـما توافقی موســـوم به »صلح 
کش و ســـودان نیز  یم به امضا رســـاندند. مرا ابراهیم« را با رژ

پس از مدتی به آن پیوستند.  
    آمریکا در این برهه تلاش داشت در قالب »معامله 
یم ملحق ســـاخته و  قرن« بخشـــی از کرانه باختری را به رژ
عملا امکان تشکیل موثر کشور فلسطینی را از بین ببرد.  

کمکهایمهمبایدن
    بایدن پنج هزار نیرو به فلسطین اشغالی برای 
مشارکت در عملیات نظامی علیه غزه اعزام کرده است.  
    به دستور بایدن مقر مرکزی سنتکام به طور 
موقت از آمریکا به فلسطین اشغالی منتقل شده و فرماندهان 

اصلی آن نیز ملزم به حضور در مقر جدید شده اند.  
    بایدن دستور استقرار ده ها سامانه ضدموشکی پاتریوت 
و تاد را در غرب آسیا برای حفاظت از رژیم صادر کرده است. 
بخشی از این سامانه ها در فلسطین اشغالی نصب شده اند. 
همزمان دو ناو هواپیمابر از 12 ناو مشـــابه این کشـــور نیز به 

سواحل لبنان اعزام شده اند. 
ی به تل آویو در  ی 14.5 میلیارد دلار     ارائه کمک فور
کمتر از یک سال که در دهه های اخیر کم سابقه بوده است. 
    کاخ ســـفید ســـفرهایی پیاپی برای مقامات دولت 
یم در حین  آمریکا به تل آویو برنامه ریزی کرده تا به ســـران رژ
جنگـــی کـــه آن را در معرض فروپاشـــی قرار داده، قوت قلب 
دهد. واشنگتن همچنین مقامات دیگر کشورها را ملزم کرده 
یم به فلسطین اشغالی سفر کنند.  برای اعلام حمایت از رژ

سیدمهدیطالبی
خبرنگارگروهجهانشهر

بازی انتخاباتی احـــزاب آمریکا در زمین درگیری 
فلسطین- تل آویو

بایدن برای کمک به رژیم 
بازخواست خواهد شد

به لحاظ تاریخی ایالات متحده همواره حامی رژیم صهیونیستی به شمار 
 ، می رفته است. روابط این دو با توجه به نیازهای متقابل این دو به یکدیگر
در بالاترین سطح دوستی قرار داشته به طوری که این دو هیچ گاه تعارض 
عمده ای را تجربه نکرده اند. واشنگتن همواره خود را متعهد به حمایت از 
تل آویو می داند و به دلیل اهمیت ژئوپلیتیکی رژیم، از ابتدای تاسیس 
انواع کمک  به آنها را دریغ نکرده اســـت. مجموع کمک های آمریکا به 
رژیم از سال 1948 به حدود 318 میلیارد دلار رسیده است. امروزه نیز با 
 ، وجود کاهش کمک های مستقیم مالی به دلیل ثروتمند شدن تل آویو
طی یکی دو دهه اخیر همواره 3 تا 4 میلیارد دلار در سال بوده است. با 
شروع درگیری ها میان فلسطین و این رژیم از ۷ اکتبر 2۰23، »جو بایدن« 
رئیس جمهور دموکرات ایالات متحده در راستای حمایت همه جانبه از 
این رژیم در تاریخ 2۰ اکتبر درخواست بودجه 1۰5 میلیارد دلاری برای 
اوکراین، رژیم صهیونیســـتی، تایوان، مرز جنوبی ایالات متحده و دیگر 
اولویت های امنیتی این کشـــور را به کنگره ارســـال کرد. با اینکه بخش 
قابل توجهی از این بودجه برای کمک به اوکراین بود، به طور خاص قرار 
شد 14.3 میلیارد دلار آن به رژیم اختصاص یابد. یکی از استدلال های 
مهم بایدن برای درخواست کمک به تل آویو علاوه بر تعهد این کشور برای 
کمک به این رژیم، تقویت رهبری جهانی آمریکا بود که از زمان روی کار 
آمدن دونالد ترامپ در سال 2۰16 مورد چالش قرار گرفته بود. علی رغم 
عمق همکاری ها، رصد مواضع رسمی کاخ سفید نشان می دهد با وجود 
حمایت کامل ایالات متحده از رژیم، در موضوعات بشردوستانه مواضع 
آنها متفاوت و در مواردی متناقض است. کاخ سفید گاهی درخواست 
توقف موقت حملات رژیم صهیونیستی برای کمک به غیرنظامیان غزه را 
مطرح کرده. گاهی اعلام می کرد در تصمیمات تل آویو هیچ مداخله ای 
نمی کند و در زمان هایی نیز مخالف آتش بس موقت بود. به نظر می رسد 
این مواضع متناقض تنها یک دلیل دارد و آن در نظر داشتن انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا در سال 2۰24 است. 
 ، کتبـــر کاخ ســـفید، یعنـــی در 3۰ ا 1۰ روز پـــس از ارائـــه درخواســـت 
جمهوری خواهان مجلس نمایندگان که اکنون دست برتر را در مجلس 
دارند، لایحه ای مبنی بر کمک 14.3 میلیارد دلاری به رژیم از طریق کاهش 
بودجه خدمات درآمد داخلی ارائه دادند. این طرح که در رقابت با طرح 
بایدن برای کمک به اسرائیل ارائه شد، مهر تاییدی بر حزبی شدن موضوع 
کمک به تل آویو بود و نشان داد هر یک از طرفین به دنبال ماهی گرفتن از آب 
گل آلود این درگیری هستند. در این راستا »مایک جانسون« رئیس جدید 
مجلس نمایندگان خواستار جدا کردن بودجه کمک به رژیم و اوکراین 

شده بود و تاکید داشت: »موضوع اسرائیل موضوعی جداگانه است.« 
دموکرات هـــا در مقابـــل ایـــن اقدام جمهوری خواهان مجلس ســـاکت 
ننشسته و آنها را متهم کردند که با ارائه یک لایحه حزبی، توانایی کنگره 
« سخنگوی کاخ  برای کمک به رژیم را متوقف کرده اند. »کارین ژان پیر
ســـفید نیز با صدور بیانیه ای جمهوری خواهان را به »سیاســـی کردن 
امنیت ملی« متهم کرد. با اینکه درنهایت بودجه درخواستی بایدن توسط 
کنگره تایید شد اما به خوبی شکاف میان مقامات آمریکایی را حتی در 
بحرانی ترین شرایط این کشور نشان داد. ولی این بحران فقط در میان 
مقامات وجود ندارد. دولت ایالات متحده مدت هاست که در جبهه 
داخلی به خاطر حمایت از رژیم و هزینه کردن بخشی از بودجه این کشور 

، مورد انتقاد طیفی از افکار عمومی قرار دارد.  برای حمایت از تل آویو
مردم جمهوری خواه در ایالات متحده همواره از طرفداران جدی حمایت 
از رژیم بوده اند. طبق نظرسنجی که موسسه گالوپ در ماه مارس سال 
جـــاری میلادی انجام داد، میزان همـــدردی جمهوری خواهان با رژیم 
نسبت به همدردی با فلسطین از 42 درصد در سال 2۰۰1 به 6۷ درصد 
در ســـال 2۰23 رســـیده اســـت. این موضوع دلیل مواضع تند نامزدهای 
جمهوری خواه به نفع تل آویو و در مخالفت با مردم غزه را نشان می دهد. 
بـــرای نمونـــه در ســـخنان نامزدهای جمهوری خـــواه درباره کمک های 
بشردوستانه به غزه یا توقف موقت درگیری چیزی به چشم نمی خورد. 
اکثریـــت آنها در »اجـــلاس ائتلاف یهودیان جمهوری خواه« شـــرکت و 
ســـخنرانی کردند و تقریبا همه آنها از تظاهرات حامیان فلســـطین در 
ایالت هـــای مختلـــف آمریکا انتقاد و بـــه دنبال تنبیه آنها بودند. به طور 
خاص چند روز قبل نامزدهای جمهوری خواه در موضعی واحد خواستار 
اخراج دانشـــجویان خارجی حامی حماس از کشـــور شـــدند و دونالد 
ترامـــپ آن را به عنـــوان یـــک وعده انتخاباتی مطرح کـــرد. این رویکردها 
نشان می دهد که جریان جمهوری خواه ترجیح می دهد رأی ۷8 درصد 
جمهوری خواه حامی تل آویو را حفظ کند و به همین دلیل مواضع تند 

و افراطی در حمایت از رژیم اتخاذ می کند. 
امـــا وضعیـــت برای حزب مخالف متفاوت و کمی پیچیده تر اســـت. 
به همین دلیل می بایســـت نقش خود را به شـــیوه متفاوتی بازی کند. 
در حـــال حاضر حمایت از فلســـطین در میـــان دموکرات ها 49 درصد 
و حمایـــت از اســـرائیل 38 درصـــد اســـت. از ایـــن رو کار بـــرای بایـــدن 
به عنوان نامزد اصلی دموکرات ها بسیار دشوارتر است. در یک سمت، 
نامزدهای جمهوری خواه قرار دارند که درصورت کوتاهی بایدن در مقام 
رئیس جمهور وقت در حمایت از اسرائیل او را مورد انتقاد قرار می دهند 
و بایدن تمایلی ندارد در آستانه انتخابات از این بابت با چالشی جدی 
مواجه شود. در سمت دیگر رأی دهندگان دموکرات او قرار دارند. با توجه 
به اینکه تعداد حامیان فلســـطین در میان دموکرات ها بیشـــتر است و 
تقریبا همه تظاهرات های انجام شده در حمایت از مردم غزه از سوی آنها 
برگزار می شود، طبیعتا انتظار دارند حداقل از باب حمایت بشردوستانه، 
رئیس جمهور منتخب شان از مردم غزه حمایت کند. به طور خاص اکثر 
قومیت ها و نژادها در این کشـــور مخالف تبعیض، ضداســـتعماری یا 
ضدآپارتاید هستند. به همین دلیل در غائله اخیر با رژیم صهیونیستی 
مخالف و حامی فلســـطین بودند. علاوه بر اینکه به طور ســـنتی بخش 
قابل توجهی از آنها به نامزد دموکرات رأی می دهند و بایدن هیچ تمایلی 
برای از دست دادن سبد رأی آنها ندارد، بی توجهی بایدن به وضعیت 
مردم غزه می تواند ضمن تقویت اعتراضات آنها، این جریان را نسبت 
به رأی دادن به نامزد دموکرات دچار تردید کند. هرچند آنها حاضر به 

روی کار آمدن نامزد جمهوری خواهان نیز نخواهند بود. 
آنطور که هویداست درگیری فلسطین و رژیم صهیونیستی از یک سو در 
حال نمایش شکاف ها و دوقطبی های پنهان درون ایالات متحده است 
و از سویی دیگر منفعت طلبی مقامات آمریکایی در این بحبوحه، یکی 
از مهم ترین بحران های این کشور را به خوبی نشان می دهد. حال باید 
دید پس از تمام شدن درگیری، قرار است مقامات آمریکایی چگونه با 
استفاده از ابزار حمایت از رژیم به صورت یکدیگر چنگ زنند و افکار 
عمومی با مشاهده این دعوای مقامات شان، در کدام سمت بایستند. 
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